
 

２０２１年９月吉日 

 

 

保護者の皆様へ 

学校法人 那加学園 

理事長 小島陽太郎 

第一幼稚園長 

    加藤 勝祥 

第二幼稚園長 

    野島 栄子 

 

９月以降の保育について 

 

拝啓 残夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は園の

運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

ご存じの通り、各務原市では９月１２日まで独自に「非常事態宣言」を発出しています。各御家庭におか

れましては引き続き感染予防等にご尽力いただきますようお願いいたします。 

 当学園として９月以降の運営について、新型コロナウイルス感染症感染拡大の影響を考慮しながら下記の

ように進めてまいります。 

 

記 

＜引き続きの依頼事項＞ 

① 各御家庭での健康管理は、現状の通り引き続きおこなっていただきますようお願いします。 

② 園児に関係する者（保護者、同居人、親族等）が「接触者」、「濃厚接触者」となった場合は早急に園ま

でご報告ください。また、PCR検査を受けることになった場合も早急に園までご報告ください。 

報告の遅れが感染拡大を招く一因となりますので、報告を強くお願いいたします。 

③ 登園・降園の際は、マスク着用をお願いします。 

 

＜熱中症が懸念される時期の運営方針＞ 

◇ 環境省の HP で発表される「熱中症警戒アラート」に基づき、『警戒』となった場合を判断基準と

して、園内ではマスクを外し活動する可能性があります。園舎内は、引き続き換気を行いながら

空調管理していきます。 

 

＜９月以降の運営方針＞ 

① 通常のスケジュールでの保育をおこないます。 

※コロナ感染による不安等により登園を控える場合は、宣言期間中において出席日数には含まない「出

席停止」として対応します。事前に園までご連絡ください。 

➤給食費、バス代等は返金できませんのでご理解ください。 

② 行事については、延期や中止の判断をさせていただきます。今後予定しております行事の開催日が近

づきましたら詳しくお知らせします。 



③ 未就園児教室は、９月末までお休みします。以降の再開については、情勢を考慮しながら改めてホーム

ページなどでお知らせします。 

④ 駐車場等を除く、園舎等保育スペースへの保護者の方の出入りを原則お断りさせていただきます。 

➤送迎等は、現状の通り園指定の場所での対応とさせていただきます。 

⑤ 岐阜県、各務原市とも連携を取りながら運営していきます。 

 

以上の運営方針を基に進めてまいります。事前の体調管理を含め、園内で行うことのできる感染防止対策（消

毒等基本的な感染予防措置）をとってまいります。引き続き保護者の皆様のご協力を重ねてお願いします。 


